E pur ceo vous commaundoms, fermement enjonautz, que en citees, 
burghs, vilfes nierchaundes, 8c autres leux, en vostre baillie, ou vous 
verrez qil soit a fere, facez crier, 8c puplier que nous voloms que les orde" 
nances avantdites soient fermement gardees, & tenuees en la fourme avant- 
dite; 8c vous meisnies les gardez, e les facez par autres, deinz vestre 
bailie, fermement estre gardez.

Et ceo en nulle manere ne lessetz.
Don’ a Norht’, le secund jour d*Aust.

AutkUs lettres sont mmndez a chescun viscounte d'Engleterre.

De comitatu Richmundice Arthuro duct Britannicey concedendo.

"D EX omnibus ad quos, 8cc. saluteni. Sciatis qubd de 
XV graiifi nostra special), concessinuis 8c licentiam dedi- 
mus, pro nobis 8c haeredibus nostris, dilecto consanguineo 
& fideli nostro,  ̂ Johanni de Britannia comiti Richem% 
qubd ipse comitatum Richem’, castra de Richem’ 8c 

 ̂__ de Bowes, 8c omnes terras 8t tenementa in Anglic, quae
dominus E. quondam Rex Anglise pater noster, per. car- 

tam suam, dedit & concessit dicto consanguineo nostro, habenda sibi 8c 
haeredibus suis iraperpetuum ;

Dare possit 8c concedere dilecto consanguineo nostro Arthuro duci 
Britaim’ fratri ipsius comitis, habenda 8c tenenda eideni Arthuro 8c 
haeredibus suis de nobis, 8c haeredibus nostris, per servitia indfe debita 8c 
consueta imperpetuum. •

Et.eidem dud  ̂similiter licentiam dedimus specialem, quod ipse, habith 
indfe seisinh, comitatum, castra, terras 8c tenementa praedicta, cum perti- 
nentiis dare possit, 8c concedere prsefato Johanni, habenda sibi 8c haere-

Vot. U.

dibus suis, de corpore suo legitim  ̂ procreatis, de nobis & haeredibus 
nostris per servitia praedicta, imperpbtuum.

Ita quod si idem Johannes obierit sine haerede^de corpore suo legitim  ̂
procreate, tunc comitatus, castra, terrae 8c tenementa praedicta, cum per- 
tinentiis, post mortem ejusdem Johannis, ad praefatum Arthurum & 
haeredes suos integre revertantur, tenenda de nobis & hasredibus nostris, 
per servitia praedicta imperpetuum:

Nolentes quod pradictus comes vel haeredes sui, de corpore suo l^tim ^ 
procreati, aut praefatus Arthurus, vel haeredes sui, ratione praeinissotwm per 
nos, vel haeredes nostros, justiciarios, escaetores, vicecomites, aut alios 
ballivos seu ministros nostros, occasionentur, molestentur in aliquo, seu 
graventur. In cujus, 8cc. ...

Teste Rege, apud Norht’, secundo Aie Augusti.
Per breve de prlvato sigillo.

[DupUcat.']
G jj
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De projidscerido cum Rege ad Berewicum super Twedam.

A.D. 1310. . 
A n. 4  Edw. II.

Claus. 4  II.
m. 23. d, 

in Turr. Lond.

Re x  dilecto nepoti & fideli suo Gilberto de Clare, comiti 
Gloucestr’ & Hertf’, salutem.

Quia llobertus de Brus, ioimicus & proditor noster, 
suique complices & fautores, terras nostras & lidelium 
nostroruni in partibus Scoti®, per machinationes subdolas,

' I r ■; durantibus treugis, eis per nos concessis, proditionaliter
occuparunt,. & de die in diem- invadere, & contra nos & 

ddeles nostros pr®dictos, occupare non desistiint, castra nostra ibidem 
obsidendo, ac homicidia, incendia, deprsdationes, 8c diversa alia scelera 
inhumaniter committendo, ad vestram & aliorum iideliuin nostrorum noti- 
tiam novimus' perv̂ enisse : .

Et quia, ad dictorum inimicorum insolentiara & proterviam, cum 
auxilio, viriliter reprimendas, & pro recuperatione terrarum nostrarum, & 
aliorum fidelimn nostrorum preedicCorum, de manibus.eorumdem inimicorum, 
ordinavimus, & modis omnibus esse proponimus, Domino concedente,

apud Berewicum super Twedam in festo Nativitatis beats Mari® Vir^nia 
proximb futuro« cum equis & arrois, & toto serritio nobis debito, sicut 
alias Tobis mandarimus, ad proficiscendiim exinde contra inimicos nostros 
supradictos;

Vos rogamus attentb quatenus, dictis die & loco,* sitis ad nos in pro- 
prid persond restra cum equis 8c armis, quanto potentius poteritis, prompt! 
& benb niuniti ad proficiscendum exindb nobiscum in auxilium nostrum, 
contra inimicos nostros prsdictos, ad dictas terras nostras, 8c aliorum 
fidelium nostrorum de ipsorum manibua, per D e i adjutorium, recuperandas, 
8c ad eorumdem inimicorum superbiam 8c malitiam viriliter conterendas; 
8c hoc, sicut nos, 8c honorem nostrum & vestrum, ac commodum regm 
nostri diligitis, nullatenus omittatis.

Teste Rege, apud Norhtl, secundo dieAugusti.
* •

Consimiles litera diriguntUT comitibuSt baronibuSt dliis subscriptis, SiC'*

Summonitio servitii navium contra Scotos.

Re x  dilectis 8c fidelibus suis, majori, baronibus, 8c bal- 
livis portbs sui Dovorr’, salutem.

Licet nuper vobis mandaverimus, per breve nostrum, 
quod totum servitium naviuai, quod nobis debetis, habe- 
retis apud Dublin’ 8c Drogheda in Hibernia, in octabis 
Assumptionis beat® Mari® Virginis, proximb futuris, ad 
ultimum, promptum 8c paratum, 8c bene munituin ad 

conducendum exindb dilectum 8c fidelem nostrum Richardura de Burgo 
cdmitem Ulton’, 8c alios fideles nostros partium illarum, usque ad partes 
Scoc\ pro expeditione nostrd ibidem contra Scotos, inimicos 8c re- 
belles nostlos, ad eorum proterviam 8c malitiam, cum D ei adjutorio, 
reprimendas:

Et jam, de novo, prafato comiti, 8c aliis fidelibus nostris pradictis, per 
diversa brevia nbstra, ob aliquas fcertas causas, mandaverimus quod de 
adventu suo ad dictas partes Scoc’, juxta rogatum nostrum, alias eis 
factum, expectent ad prasens; per quod noluraus quod, hac vice,’aliquas 
naves vestras, ex causl. pradictR, juxta mandatum nostrum pradictum, ad 
loca pradicta in. Hibernia transmittatis ;

Vobis nichilominus, in fide 8c dilectione qiiibus nobis tenemini, firmiter 
injungentes, mandamus quod vos, cum toto servitio vestro pradicto, adeo 
potentialiter quo poteritis, direct^ ad dictas partes Scoc*, sine dilatione 
qualibet, transferatis; ita quod sitis in partibus ilHs, in festo Nativitatis 
beat® Maria Virginis proximb future, ad inimicos nostros pradictos, 
«n^ cum dilecto 8c fideli nostro Johanne de Ergadia (si vobis obviam de- 
derit) 8c aliis hominibus nostris (qui similiter vobis occurrent super mare) 
gravandos & inipugnandos, quandocunque 8c ublcunque raagis videritis 
expedire.

*̂roviso tamen quod, si pradictus Johannes, aut alii homines nostri pra- 
dicti, aliqua ‘casu cbntingente, vobis non occurrerit vel occurrerint ad

pramissa, propter Jioc non omittatis quin in expeditionem nostram pra- 
dictam, contra inimicos mostros pradictos, ad ipsos gravandos 8c impug- 
nandos, ut pradictum est, quanto virilius poteritis, procedatis, sicut nos & 
nostrum, ac regni nostri commodum diligitis 8c honprem.

Teste Rege, apud Norht’, secundo die Augusti.

Eodem modo mandatum 
subscriptis; videlicet,

De jSandtoico,
De la Rye,
De 'Wynchelse, 
De Romenhale, 
De Hethe, 
Shoram, 
Portesmuthx 
Suthampf, 
Lymynton, 
Ermuth, #
La Pole,
Warham,
Weymuih,
Melecombe,
Lyme,
Exmuih,
Excestr\
Tegnnmth,
Dertmuth,

• Plymuth, 
Bristoll,

majoribus, haronibus, baliivis de portibus ■

Briggewauter,
ColecestP,
Henoiz, •
(iippeswuf,
Donewyd, '■
Orford,
Magnd Jernemutk,
Jernemuth parvd,
Snyterlee,
Burnham,
Holkam,
Lenn,
Sancto Botulpho,
Grymmesby,

‘ Ravened,
Hull,
Scardburgh,
Hertelpol,

. iVbvo Castro super 
Neubygging.

Vicecomittbus Anglice, de monetd regni.

A.D. 1310. 
A n. 4  Edvv. II.

Claus. 4  £d\7. II. 
m. 24. d. 

in Turr. Lond.

LE Roi au viscounte Deverwyk, salutem. Pur ceo que 
nous avons entendu que mont de manere de diverses 

moneies, ausibien d’or come d’argent, que ne sent mie 
del estaiidard de notre moneie, ne de notre coign, mais 
fausees, & dautri coign, sont portees en notre roiaume, 8c 

- ont curs outre lor value, ausibien en chaunges entre mar-
. chauns, come en marchaundises, 8c. en autres choses a
grant damage de nous, de nostre roiaume, 8c de notre poeple *,